GOBIERNO REGIONAL PIURA o

En Ia ciudad de Chulucanas a Ios vefnm‘m dias del mes febrero e | afo 2025 enla Oﬁna del E quipo F incional de

Logistica de la Direccion Sub Regional de Salud Morropon Huancabamba, sito en Jiron Cusco # 202, Chulucanas -
Morropdn, Piura, a las 09:57 horas, se instalo el representante del Organo Encargado de las Contrataciones, en

adelante OEC, el Ing. Jhon Lenon Adrianzén Ramos, encargado de conducir el procedimiento de seleccion de Subasta

Inversa Electronica N° 001-2025-DSRSMH-OEC-Primera Convocatoria, cuyo objeto es “CONTRATACION DE

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE (DIESEL B5 S50 Y GASOHOL REGULAR) PARA SUMINISTRAR A LAS

UNIDADES VEHICULARES DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD Y DE LA SEDE CENTRAL DE LA

DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD MORROPON HUANCABAMBA, ANO 2025.".

La presente acta es para proceder con las actuaciones propias de |a fase de seleccion y asi continuar con el desarrollo
del procedimiento de seleccion segun el cronograma establecido en el Sistema Electronico de Contrataciones del
Estado (SEACE), por lo que, se inicia con la verificacion de los participantes registrados en la plataforma del SEACE,
encontrandose que para el presente procedimiento de seleccion se registraron las siguientes empresas:

’ RuGICodigo

..;' F_Jj:ﬁi? re 0 Razén 3}@*_

110033040895 ALVARADO CALLE SEGISMUNDO 18/02/2025 Vélido I
|

| 2 20525391028 GRIFO DANIEL SR.L. 12/02/2025 Vélido
ESTACION DE SERVICIOS ALVARADO Il SOCIEDAD . |

18/02/2025 Vélido

3 20606901004

COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA |

PRESENTACION DE OFERTAS:

Acto seguido, de acuerdo a la fecha prevista en el cronograma del procedimiento de seleccion, se procede con la
verificacion de la presentacion de ofertas electronicas y a la descarga de las mismas, encontrandose que los siguientes
postores registraron sus ofertas en el SEACE:

~ Horade  Estadodela
presentacién | propuesta

PR e e
:{Elczﬁxs‘bﬂji}‘ Nombre o Raz6n Socil o
AT presentacion

ALVARADO CALLE

2 10033040895 SEGISMUNDO

|
1 20525391028 GRIFODANIEL SR.L. 18/02/2025 16:52:04 Enviado Valido
18/02/2025 16:46:12 Enviado Vélido

DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION:

Una vez culminada la etapa de apertura de ofertas y perfodo de lances, el SEACE proceso los lances recibidos del
item de la Subasta Inversa Electronica, ordenando a los postores por cada item seguin el monto de su lltimo lance,
estableciendo el orden de prelacién de los postores.
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Entidad Convocante GOBIERNO REGIONAL DE PIURA-SALUD MORROPON-CHULUCANTS—-
No item 1 i

Descripcién del Item DIESEL BS $-50

Moneda Soles

N° |Evento

Observacion

1 ftem

Aperiura de Propuestas econémicas del |ltem Abierto, se inicid la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en

Linea. en la fecha y hora 20/02/2025 10:00:00

2 Lances de Postores en Linea

Se inici6 la mejora de preclos en la fecha y hora: 20/02/2025 10:00:00.
Farticiparon en la mejora de precios 2 Postores. Se obtuvo como mejor
precio: 268430.4 Soles

3 Aviso de Cierre del item

El Aviso de cierre del ltem se dio en la fecha y hora: 20/02/2025
10:55:00.

4 |Cierre Real del ltem

Ef item se cerré en la fecha y hora: 20/02/2025 11:00:00.

5 Orden de Prelacién del item

El orden de prelacion de los items se realizé en 1a fecha y hora:

20/02/2025 11:00:10. En dicho evento no se produjo ningin empate

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2025-GRP-DSRSMH-OEC-1

[TEM Il: GASOHOL REGULAR

Entidad Convocante GOBIERNO REGIONAL DE PIURA-SALUD MORROPON-CHULUCANAS

No item 1

Descripcién del item DIESEL BS §-50

Moneda Soles

ultima

Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta

1 20525391028 GRIFO DANIEL SR1. 268430.4
l_,g 10033040895 ALVARADQ C;Ag_ESEGISMUNDO 1286139.35

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2025-GRP-DSRSMH-OEC-1

Entidad Convocante

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA-SALUD MORROPON-CHULUCANAS

No item

2

Descripcién del Item GASOLINA REGULAR
Moneda Soles
N° _|Evento Observacién

1 flem

Apertura de Propuestas econdmicas del |ltem Abierlo, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en

Linea, en la fecha y hora 20/02/2025 11:15:00

2 Lances de Postores en Linea

Se inicié la mejora de precios en la fecha y hora: 20/02/2025 11:15:00.
Participaron en la mejora de precios 2 Postores. Se obtuvo como mejor
precio: 74151.35 Soles

3 Aviso de Cierre del item

El Aviso de cierre del ilem se dio en la fecha y hora: 20/02/2025
12:10:00.

4 |Cierre Real del tem

Ei itern se cerr6 en la fecha y hora: 20/02/2025 12:15:00.

5 Orden de Prelacién del ltem

El orden de prelacion de los items se realiz6 en la fecha y hora:

20/02/2025 12:15:10. En dicho evento no se produjo ningun empate
— e e e e g e

2
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Orden de Prelacién [RUC NombreoRazén Social del gostor Oferta
1 10033040895 ' ALVARADO CALLE SEGISMUNDO 7415135 ||
2 20525391028 GRIFO DANIEL SRL. 748904 ||

Por lo antes indicado se procede a verificar los requisitos de Habilitacion del Capitulo IV de la Seccién Especifica de
las Bases, de acuerdo al siguiente detalle:

ALVARADO CALLE
e e GRIFO DANIEL SRL.
TEM | REQUISITOS DE HABILITACION
CUMPLE/NO CUMPLE/NO
CUMPLE FOLIO CUMPLE FOLIO

Copia simple de la autorizacion e
inscripcion  vigente en el Registro de
Hidrocarburos del Organismo Supervisor
de la Inversion en Energia y Mineria -
1 OSINERGMIN, segun el Decreto CUMPLE 5 CUMPLE 7y8
Supremo N° 004-2010-EM y regulado por
la Resolucion de Consejo Directivo
OSINERGMIN N® 191-2011/0S-CD y sus
modificatorias.

Copia simple de la autorizacion e
inscripcién vigente en el Registro de
Hidrocarburos  del  Organismo
Supervisor de la Inversion en Energia
y Minerfa - OSINERGMIN, segiin el
Decreto Supremo N° 004-2010-EM y
regulado por la Resolucion de
Consejo Directivo OSINERGMIN N°
191-2011/0S-CD y sus
modificatorias.

CUMPLE 5 CUMPLE 7y8

VERIFICACION DE DOCUMENTACION:

Estando a lo sefialado, de conformidad con el numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, en este caso, el
representante del Organo Encargado de las Contrataciones, debe verificar que los postores que han obtenido el primer
y el segundo lugar para ambos items, hayan presentado la documentacién requerida en las Bases.

En ese sentido, se procedié a la revision de las ofertas presentadas, a fin de verificar si cumplen con presentar la
documentacién requerida en las bases:
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Aot
A RECUPERACION Y CONSOLIDAC]

En caso de persoha juridica, copia del

certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o documento
anélogo, o del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe
ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segin corresponda.

PIURA

PON HUANCABAWEA

CUMPLE

CUMPLE

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del Reglamento.

Anexo N.°
02

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el
Capitulo Il de la presente seccion.

Anexo N.°
03

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comin, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones.

Anexo N.°
04

No corresponde

No corresponde

El postor debe incorporar en su oferta los
documentos que acreditan los “Requisitos de
Habilitacién” que se detallan en el Capitulo IV
de la presente seccién de las bases.

- CUMPLE CUMPLE
En el caso de consorcios, cada integrante del
consorcio que se hubiera comprometido a
ejecutar las obligaciones vinculadas al objeto de
la convocatoria debe acreditar estos requisitos.
CONDICION DE OFERTA ~ CUMPLE CUMPLE

DETALLE DE ADMISION DE OFERTAS:

iTEM I: DIESEL B5 S50

Conforme a lo detallado en el cuadro precedente, la oferta del postor GRIFO DANIEL S.R.L. que ocupa el 1er lugar
en el orden de prelacion, y la oferta del postor ALVARADO CALLE SEGISMUNDO que ocupa el 2do lugar en el orden
de prelacion, cumplieron con presentar la documentacion requerida en las bases.
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Por_consiguiente, y con3|derando lo anteriormenté descrito, el: representante del Organo Encargado de las
Contrataciones rocede con la continuidad de la fase de seleccion

© OTORGAMIENTO DELABUENAPRO: -~ e

Por lo tanto, ﬁabiéndose evidenciado al menos dos ofertas validas conforme a lo estipulado por la Directiva N° 006-
2019-OSCEICD, se decide Adjudicar la Buena Pro, bajo los siguientes detalles:

[TEM I: DIESEL B5 S50

Para el item | se procede a otorgar la buena pro a la empresa GRIFO DANIEL S.R.L. con RUC N° 20525391028,
por un importe total de S/ 268,430.40 (Doscientos sesenta y ocho mil cuatrocientos treinta con 401100 soles),
por la cantidad ascendente a 18,641.00 galones.

iTEM Il: GASOHOL REGULAR

Del presente item se procede con el otorgamiento de la buena pro a la empresa ALVARADO CALLE
SEGISMUNDO con RUC N° 10033040895, por el monto total de S/ 74,151.35 (setenta y cuatro mil ciento cincuenta
y uno con 35/100 soles), por la cantidad total de 4,927.00 galones.

Siendo las 12:08 horas del dia 21 de febrero del 2025, se da por concluida la etapa de admisibilidad y otorgamiento
de la buena pro, procediendo a suscribir 1a presente acta en sefial de conformidad.

D MORROPON

DIRECCION SUB REGIONAL DE S i1




